
PÁGINA                           1 Nº 075                 24 DE ABRIL DE 2023PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 24 DE ABRIL DE 2023                    Nº 075

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para cobertura do presente crédito 
suplementar a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II deste 
Decreto, na forma da Lei Federal nº 4.320/64, prevista no art. 43, §1.º inciso III.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-
se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 24 de abril de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

 

DECRETO 1.646/2023, de 24 de abril de 2023.

 Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2023 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei nº 2.072, de 29 de dezembro de 2022.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais) na dotação constante 
do anexo I, deste Decreto.



PÁGINA                           2 Nº 075                 24 DE ABRIL DE 2023

 
 
 

XI – Defesa Civil;

XII – Trânsito municipal; 

XIII – Outros que poderão ser definidos pelo Comitê de Planejamento 

Estratégico - CPE.

Art. 3º Os contratos administrativos de prestação de serviços e de 

aquisição de bens que estejam atrelados ao horário de expediente deverão, com 

fundamento na alteração do expediente de que trata este Decreto, ser revistos para fins 

de renegociação de preços e/ou quantitativos, mediante acordo entre as partes ou 

alteração unilateral, na forma da lei.

Art. 4º O Comitê de Planejamento Estratégico – CPE acompanhará a 

execução das ações e o cumprimento das disposições deste Decreto.

§1º Para fins de monitoramento, os órgãos e entidades da administração 

pública municipal direta e indireta emitirão relatórios mensais identificando o 

percentual de redução de gastos com custeio.

§2º Poderão ser exigidos relatórios complementares contendo 

indicadores de efetividade dos serviços, de monitoramento do absenteísmo e outros 

necessários à comprovação dos objetivos deste Decreto.

§3º Os relatórios servirão de base para a análise da continuidade da 

alteração do horário de expediente.

§4º O Comitê de Planejamento Estratégico - CPE divulgará relatórios de 

avaliação das economias geradas com a implementação das medidas previstas neste 

Decreto.

Art. 5º As medidas de que trata este Decreto, vigorarão pelo período de 6 

(seis) meses, de acordo com as economias geradas, onde poderão ser reavaliadas e 

ter seu prazo prorrogado.

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor em 1º de maio de 2023.

Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 

1.643/2023, de 17 de abril de 2023.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de abril de 2023.

202° da Independência e 135° da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal

PORTARIA 779/2023 - GP, de 24 de abril de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 

as disposições da Lei Complementar nº 69/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear CASSIA CASTILHO MAROTTI para o cargo de 

provimento em comissão de ASSESSORIA TÉCNICA da Secretaria Municipal do Idoso 

e da Pessoa com Deficiência.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 

de abril de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal 

PORTARIA 780/2023 - GP, de 24 de abril de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear MAYARA TAVARES DE SOUSA SILVA para o cargo de 

provimento em comissão de COORDENADORIA GERAL DE SAÚDE BUCAL da 

Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 

de abril de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal 

DECRETO 1.647/2023, de 24 de abril de 2023.

 Institui horário em turno único e ininterrupto no expediente do 
serviço público, nos órgãos e entidades da Administração 
Pública Direta, Indireta e Fundacional do Poder Executivo do 
município de São Gonçalo do Amarante/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a situação de dificuldade nas finanças do Município 
de São Gonçalo do Amarante/RN;

CONSIDERANDO a necessidade de redução das despesas de custeio 
do Poder Executivo para o reequilíbrio fiscal e econômico;

CONSIDERANDO a disponibilização de funcionalidades de tecnologia 
da informação que facilitam a realização de trabalho à distância pelos servidores, por 
meio da implantação do processo administrativo eletrônico, nos termos do Decreto do 
1Doc; 

DECRETA:
Art. 1º Fica instituído, no âmbito do Poder Executivo municipal, o horário 

de expediente das 8h00 às 14h00 para os órgãos e entidades da administração pública 
municipal direta, indireta e fundacional, em turno único e ininterrupto.

§1º Nas hipóteses de interesse público devidamente comprovado e 
observados os critérios de oportunidade e conveniência administrativas, ficam os 
titulares ou dirigentes de órgãos ou entidades da administração pública municipal 
autorizados a:

I - flexibilizar o horário de expediente estipulado neste artigo, respeitado o 
horário mínimo de entrada às 7h00 e máximo às 8h00 e o horário mínimo de saída às 
13h00 e máximo às 14h00;

II - estabelecer outro horário de expediente para suas unidades, com o 
mesmo objetivo deste Decreto, levando-se em conta a peculiaridade de cada 
Secretaria;

§2º A adoção de horário diverso com base no §1º dependerá da 
aprovação pelo Comitê de Planejamento Estratégico - CPE, instituído pelo Decreto 
1.592/2022, de 1º de dezembro de 2022.

§ 3º A modificação do horário de expediente definido por este Decreto 
não implica em alteração da remuneração do servidor ou empregado público.

§ 4º A alteração do horário de expediente não poderá prejudicar a 
qualidade do serviço público prestado.

§ 5º O horário de atendimento ao público dos órgãos e entidades da 
Administração Pública municipal direta e indireta será das 8h00 às 14h00, em turno 
ininterrupto.

Art. 2º Não estão sujeitos ao horário excepcional de que trata o art. 1º:
I - os titulares ou dirigentes de órgãos ou entidades da administração 

pública Municipal e os respectivos adjuntos ou cargos equivalentes;
II - os detentores de cargos de provimento em comissão, quando 

convocados; e
III - os servidores e empregados públicos que desempenham suas 

funções:
a) em regime de plantão;
b) em regime de escala;
c) em unidade escolar;
d) em unidade socioeducativa;
e) em Programas da Assistência Social, tais como, CRAS, CREAS, Bolsa 

Família, Cadastro único e outros;
f) nas unidades básicas de saúde, no Centro de Pediatria, nos Centros de 

Assistência Psicossocial, no Centro de Especialidade Odontológica, no laboratório e 
outras unidades assistenciais à saúde;

g) em Equipamentos Esportivos, Ginásio de Esportes, Quadra de 
Esportes e outros; 

h) no Centro Integrado de Monitoramento (CIMO); e
i) nos demais órgãos e entidades da administração pública municipal 

direta, indireta e fundacional que, por sua natureza, estejam relacionados à prestação 
de serviços essenciais.

Parágrafo único – São serviços públicos e atividades essenciais aqueles 
indispensáveis ao atendimento das necessidades inadiáveis da comunidade, assim 
considerados aqueles que, se não atendidos, colocam em perigo a sobrevivência, a 
saúde ou a segurança da população, como:

I - Tratamento e abastecimento de água;
II - Assistência médica e hospitalar;
III - Distribuição e comercialização de medicamentos e alimentos;
IV - Serviço funerário;
V - Transporte coletivo;
VI - Tratamento de esgoto;
VII - Coleta de lixo;
VIII – Serviços de Assistência Social e atendimento à população em 

estado de vulnerabilidade;
IX – Prestações de serviços em saúde pública;
X - Segurança pública, incluídas a vigilância e a guarda;



PÁGINA                           3 Nº 075                 24 DE ABRIL DE 2023

 
 
 

 PORTARIA Nº 785/2023, de 24 de abril de 2023.
 

Nomeia servidor(a) para exercício do cargo de provimento 
efetivo de Auditor Fiscal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 69, § 1º, VIII, da pela Lei 
Orgânica do Município e pela Lei Complementar nº 69/2015, tendo em vista a 
habilitação do(a) candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público de que trata o Edital nº 
01/2019, cujo resultado foi homologado pelo Decreto nº 1.478, publicado no Jornal 
Oficial do Município nº 244, de 29 de dezembro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º Nomear HUDSON ARAÚJO CARDOSO para exercer o cargo de 
provimento efetivo de AUDITOR FISCAL, integrante do Quadro Permanente de 
Pessoal desta Prefeitura, nos termos dos arts. 7º, 9ª, I, 10, I, e 11, da Lei Municipal nº 
72/1999 – GP e das Leis Municipais nº 1.248/2010 e 1.712/2019.

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 786/2023, de 24 de abril de 2023.
 

Nomeia servidor(a) para exercício do cargo de provimento 
efetivo de Auditor Fiscal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 69, § 1º, VIII, da pela Lei 
Orgânica do Município e pela Lei Complementar nº 69/2015, tendo em vista a 
habilitação do(a) candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público de que trata o Edital nº 
01/2019, cujo resultado foi homologado pelo Decreto nº 1.478, publicado no Jornal 
Oficial do Município nº 244, de 29 de dezembro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º Nomear GIULIAN SALVADOR DE LIMA REGIS para exercer o 
cargo de provimento efetivo de AUDITOR FISCAL, integrante do Quadro Permanente 
de Pessoal desta Prefeitura, nos termos dos arts. 7º, 9ª, I, 10, I, e 11, da Lei Municipal nº 
72/1999 – GP e das Leis Municipais nº 1.248/2010 e 1.712/2019.

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 166/2023-SEMA, de 24 de Abril de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
068/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  MARIA IRIS DE FÁTIMA, Matrícula 9343, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, de 01.04.2023 à 
30.04.2023, devendo retornar as suas funções em 02 de Maio de 2023, tendo em vista 
o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 167/2023-SEMA, de 24 de Abril de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
068/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  FRANCISCA MOURA DA SILVA, Matrícula 
3504, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, de 
28.03.2023 à 25.06.2023, devendo retornar as suas funções em 26 de Junho de 2023, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 781/2023, de 24 de abril de 2023.
 

Nomeia servidor(a) para exercício do cargo de provimento 
efetivo de Auditor Fiscal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 69, § 1º, VIII, da pela Lei 
Orgânica do Município e pela Lei Complementar nº 69/2015, tendo em vista a 
habilitação do(a) candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público de que trata o Edital nº 
01/2019, cujo resultado foi homologado pelo Decreto nº 1.478, publicado no Jornal 
Oficial do Município nº 244, de 29 de dezembro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º Nomear BRUNELLY PONTES DE MEDEIROS para exercer o 
cargo de provimento efetivo de AUDITOR FISCAL, integrante do Quadro Permanente 
de Pessoal desta Prefeitura, nos termos dos arts. 7º, 9ª, I, 10, I, e 11, da Lei Municipal nº 
72/1999 – GP e das Leis Municipais nº 1.248/2010 e 1.712/2019.

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 782/2023, de 24 de abril de 2023.
 

Nomeia servidor(a) para exercício do cargo de provimento 
efetivo de Auditor Fiscal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 69, § 1º, VIII, da pela Lei 
Orgânica do Município e pela Lei Complementar nº 69/2015, tendo em vista a 
habilitação do(a) candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público de que trata o Edital nº 
01/2019, cujo resultado foi homologado pelo Decreto nº 1.478, publicado no Jornal 
Oficial do Município nº 244, de 29 de dezembro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º Nomear HUGO BARROS DIAS FREIRE para exercer o cargo de 
provimento efetivo de AUDITOR FISCAL, integrante do Quadro Permanente de 
Pessoal desta Prefeitura, nos termos dos arts. 7º, 9ª, I, 10, I, e 11, da Lei Municipal nº 
72/1999 – GP e das Leis Municipais nº 1.248/2010 e 1.712/2019.

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 783/2023, de 24 de abril de 2023.
 

Nomeia servidor(a) para exercício do cargo de provimento 
efetivo de Auditor Fiscal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 69, § 1º, VIII, da pela Lei 
Orgânica do Município e pela Lei Complementar nº 69/2015, tendo em vista a 
habilitação do(a) candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público de que trata o Edital nº 
01/2019, cujo resultado foi homologado pelo Decreto nº 1.478, publicado no Jornal 
Oficial do Município nº 244, de 29 de dezembro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º Nomear MATEUS MAIA DA SILVA para exercer o cargo de 
provimento efetivo de AUDITOR FISCAL, integrante do Quadro Permanente de 
Pessoal desta Prefeitura, nos termos dos arts. 7º, 9ª, I, 10, I, e 11, da Lei Municipal nº 
72/1999 – GP e das Leis Municipais nº 1.248/2010 e 1.712/2019.

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 784/2023, de 24 de abril de 2023.
 

Nomeia servidor(a) para exercício do cargo de provimento 
efetivo de Auditor Fiscal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 69, § 1º, VIII, da pela Lei 
Orgânica do Município e pela Lei Complementar nº 69/2015, tendo em vista a 
habilitação do(a) candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público de que trata o Edital nº 
01/2019, cujo resultado foi homologado pelo Decreto nº 1.478, publicado no Jornal 
Oficial do Município nº 244, de 29 de dezembro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º Nomear RAIMUNDO JOVINO DE OLIVEIRA NETO para exercer o 
cargo de provimento efetivo de AUDITOR FISCAL, integrante do Quadro Permanente 
de Pessoal desta Prefeitura, nos termos dos arts. 7º, 9ª, I, 10, I, e 11, da Lei Municipal nº 
72/1999 – GP e das Leis Municipais nº 1.248/2010 e 1.712/2019.

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO  



PÁGINA                           4 Nº 075                 24 DE ABRIL DE 2023

 
 
 

PORTARIA Nº 169/2023-SEMA, de 24 de Abril de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
068/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  JANAINA RASO RIBEIRO, Matrícula 85960, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de90 (noventa) dias, de 13.03.2023 à 
10.06.2023, devendo retornar as suas funções em 11 de Junho de 2023, tendo em vista 
o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 168/2023-SEMA, de 24 de Abril de 2023.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
068/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a  MAGNA DE SOUSA COSTA, Matrícula 9064, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) dias, de 03.03.2023 
à 01.05.2023, devendo retornar as suas funções em 02 de Maio de 2023, tendo em 
vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

                              

 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                           5 Nº 075                 24 DE ABRIL DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           6 Nº 075                 24 DE ABRIL DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           7 Nº 075                 24 DE ABRIL DE 2023

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA                           8 Nº 075                 24 DE ABRIL DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           9 Nº 075                 24 DE ABRIL DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           10 Nº 075                 24 DE ABRIL DE 2023

 
 
 

PORTARIA Nº 92/2023

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no 
uso das suas atribuições legais, como autoridade competente, através de lei 
específica, e o que dispõe a Lei nº 8.666/1993, e em especial, o Art. 3º, inciso IV, §1º da 
10.520/2002:

Considerando a necessidade de dirimir os procedimentos administrativos 
licitatórios nº 000010/2023, 000011/2023 da modalidade PREGÃO;

RESOLVE,
Nomear a servidora efetiva Susane Bento do Espírito Santo, matrícula nº 

506079, para atuar como PREGOEIRO(A) OFICIAL dos processos licitatórios 
mencionado, na formalização e condução dos certames;

Nomear os servidores: Victor Hugo Ferreira de Siqueira, matrícula nº 
50651; Alline Cristina Bezerra dos Santos Gomes, matrícula nº 50609; André Henrique 
Xavier da Silva, matrícula nº 507210, para compor a Equipe de Apoio junto ao 
Pregoeiro(a) nos mesmos processos.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de abril de 2023.

Geraldo Veríssimo de Oliveira
Vereador Presidente

PORTARIA Nº 046/2023/SAAE/SGA, de 24 de abril de 2023.
 

Concede Licença para Tratamento de Saúde

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA, em 
consonância com o que consta do Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação 
Médico Pericial deste município

RESOLVE:
 Art. 1º Conceder ao servidor Roberto Ferreira da Silva Filho, matrícula n.º 

067, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para Tratamento de Saúde, 
por 05 (cinco) dias, compreendendo o período de 06 a 10 de abril de 2023, tendo em 
vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data da publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 06 de abril de 2023

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de abril de 2023.

José Moacir de Medeiros Marinho
Diretor Presidente

SAAE LEGISLATIVO



PÁGINA                           11 Nº 075                 24 DE ABRIL DE 2023

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11

